
 

Zborovská 11,      150 21 Praha 5        tel.: 257 280 860          hvezda@kr-s.cz           www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 18.10.2023 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 132225/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_127274/2023/KUSK/6 

Vyřizuje: Ing. Tomáš Hvězda, l. 860 

Značka: OŽP/TH 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru 

„Výrobní, skladový a dopravně obslužný areál Kosmonosy“ 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Výrobní, skladový 

a dopravně obslužný areál Kosmonosy“ v k.ú. Kosmonosy (669857) podle přílohy 

č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je ARVALIS, a.s., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec  

držitel autorizace dle §19 zák. č. 100/2001 Sb. (MZP/2021/710/4119) 

Předmětem záměru je výstavba výrobního, skladového a dopravně obslužného areálu včetně 

navazující dopravní a technické infrastruktury. Areál bude provozně rozdělen na dvě části: 

Dopravně obslužná část společně se skladem PO (odpovídá I. Etapě) a Výrobně skladová část 

s halami A1 a A2 (odpovídá II. Etapě). 

I. Etapa, tj. Dopravně obslužná část společně se skladem PO bude dopravně napojena na nově 

realizovanou účelovou komunikaci "Úpravy dopravní infrastruktury pro nákladní dopravu" 

propojující stávající areál společnosti Škoda Auto a.s., s nově plánovanou stavbou krajské 

silnice "Propojení PZ Plazy s MUK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164". Součástí 

této účelové komunikace je i nová vjezdová brána do areálu ŠA. V jižní části Dopravně 

obslužné plochy bude realizována odstavná a manipulační plocha pro nákladní vozy 

a odstavná a parkovací plocha pro osobní vozy. Součástí této plochy bude také přístřešek 

pro dobíjecí stojany pro nabíjení elektrovozů a nezbytné administrativně sociální a technické 

zázemí pro provoz dané plochy a pro řidiče nákladních vozů. V Severní části Dopravně 

obslužné plochy bude umístěna odstavná/parkovací plocha pro nákladní vozy 

a na ni navazující skladová plocha pro prázdné obaly/palety. 

II. Etapa, tj. Výrobně skladová část je situována do severovýchodní plochy záměru, kde budou 

umístěny skladové a výrobní/montážní haly A1 a A2 s potřebnými manipulačními plochami 

a parkovišti osobních vozů pro zaměstnance (parkovací plochy uvnitř uzavřené části areálu), 

společně se souvisejícími objekty (vrátnice, strojovna SHZ, nádrž SHZ, a další). Provozovatel 

hal není v této fázi projektu určen, předpokládá se však, že v halách bude kromě skladování 

dílů probíhat i mechanická montáž dílů do složitějších celků. 



strana 2 / 3 

Středočeský kraj, obec Kosmonosy (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění 

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá, ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec 

Kosmonosy o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, 

a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, obec Kosmonosy (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Informace o oznámení je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

ode dne 18.10.2023 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2625. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které 

oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení, tj. do 20.11.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

 

 

 

 

  Ing. Simona Jandurová 

             vedoucí odboru 

 životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:   132225/2023/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

1. Obec Kosmonosy, Debřská 223, 293 06 Kosmonosy 

Dotčené orgány: 

2. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 

Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 1 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Mladá Boleslav, 
Bělská 151, 293 01 Mladá Boleslav 

4. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 11/40, 160 00 Praha 6 

5. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

Oznamovatel: 

6. ARVALIS, a.s., Lánovská 1690, 543 01 Vrchlabí 

Na vědomí: 

7.  Zpracovatel oznámení: Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec 


		2023-10-18T15:50:08+0200
	Ing. Hana Švingrová 258254c44b3b89c86b23e1b8f2b1d54e0807c62a




